



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Α.Μ.Θ.

Κομοτηνή 1-11-2024

Π Ι Ν Α Κ Α Σ

Θεμάτων του υπ' αριθμ. πρακτικού **42/31.10.2024** της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. καθώς και αποφάσεις που έχουν ληφθεί επ' αυτών.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΑΠΟΦΑΣΗ
1. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.	945	Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισμού.
2. Εισήγηση για την έγκριση μετακίνησης της Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών, Πολιτισμού και Εθελοντισμού ΑΜΘ κυρίας Φανής Μπαχαρίδου για την συμμετοχή στην διεθνής έκθεση τουρισμού WTM 2024 στις 4-9/11/2024 στο Λονδίνο.	946	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει τη μετακίνηση της Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών, Πολιτισμού και Εθελοντισμού ΑΜΘ κυρίας Φανής Μπαχαρίδου για την συμμετοχή στην διεθνής έκθεση τουρισμού WTM 2024 στις 4-9/11/2024 στο Λονδίνο.
3. Εισήγηση για την έγκριση μετακίνησης του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού ΠΑΜΘ, κ. Παναγιώτη Αρχοντή στο Λονδίνο 01-08/11/2024.	947	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει τη μετακίνηση του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού ΠΑΜΘ, κ. Παναγιώτη Αρχοντή στο Λονδίνο 01-08/11/2024.
4. Εισήγηση για την έγκριση μετακίνησης του Ανάργυρου Πατακάκη, Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας, Περιβάλλοντος και Ενέργειας ΠΑΜΘ στη Θεσσαλονίκη με σκοπό την εκπροσώπηση της Περιφέρειας στην Διεθνή Έκθεση Τροφίμων και Ποτών "Food & Drinks International Expo by Detrop 2024" που θα πραγματοποιηθεί από 1 έως και 3 Νοεμβρίου 2024.	948	Εγκρίνει τη μετακίνηση του Ανάργυρου Πατακάκη, Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας, Περιβάλλοντος και Ενέργειας ΠΑΜΘ στη Θεσσαλονίκη με σκοπό την εκπροσώπηση της Περιφέρειας στην Διεθνή Έκθεση Τροφίμων και Ποτών "Food & Drinks International Expo by Detrop 2024" που θα πραγματοποιηθεί από 1 έως και 3 Νοεμβρίου 2024.
5. Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού της υπηρεσίας: «Μίσθωση μηχανημάτων για τον Αποχιονισμό Εθνικού και Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Καβάλας & Νήσου Θάσου για την χρονική περίοδο 2024-2025», προϋπολογισμού 400.000,00 ευρώ.	949	Εγκρίνει το Πρακτικό ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού της υπηρεσίας: «Μίσθωση μηχανημάτων για τον Αποχιονισμό Εθνικού και Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Καβάλας & Νήσου Θάσου για την χρονική περίοδο 2024-2025», προϋπολογισμού 400.000,00 ευρώ.

6. Εισήγηση για την έγκριση μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καβάλας, κ. Θεόδωρου Μαρκόπουλου στη Θεσσαλονίκη στις 01-02/11/2024.	950	Εγκρίνει τη μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καβάλας, κ. Θεόδωρου Μαρκόπουλου στη Θεσσαλονίκη στις 01-02/11/2024.
7. Εισήγηση για την έγκριση εξουσιοδότησης της Π.Ε. για άνοιγμα τραπεζικών λογαριασμών.	951	Εγκρίνει την εξουσιοδότηση για το άνοιγμα τραπεζικών λογαριασμών.
8. Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση των δαπανών της Δράσης με τίτλο: «Διοργάνωση – Συνδιοργάνωση Επιστημονικών – Αναπτυξιακών Συνεδρίων στην ΠΑΜΘ» συνολικού προϋπολογισμού 50.000,00 ευρώ, δια της Δ/σης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού ΠΑΜΘ και ειδικότερα της Υποδράσης 14: «Συμμετοχή – Συνδιοργάνωση της Περιφέρειας ΑΜΘ για τον εορτασμό των 100 χρόνων από την ίδρυση της Ομοσπονδίας Επαγγελματικών Βιοτεχνικών και Εμπορικών Σωματείων Ν. Ροδόπης», ποσού 10.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.	952	Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών της Δράσης με τίτλο: «Διοργάνωση – Συνδιοργάνωση Επιστημονικών – Αναπτυξιακών Συνεδρίων στην ΠΑΜΘ» συνολικού προϋπολογισμού 50.000,00 ευρώ, δια της Δ/σης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού ΠΑΜΘ και ειδικότερα της Υποδράσης 14: «Συμμετοχή – Συνδιοργάνωση της Περιφέρειας ΑΜΘ για τον εορτασμό των 100 χρόνων από την ίδρυση της Ομοσπονδίας Επαγγελματικών Βιοτεχνικών και Εμπορικών Σωματείων Ν. Ροδόπης», ποσού 10.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.
9. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.	953	Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισμού.
10. Εισήγηση για την έγκριση των όρων του σχεδίου διακήρυξης για την προμήθεια υγρών καυσίμων (πετρέλαιο θέρμανσης, κίνησης, βενζίνη αμόλυβδη) και ελαιολιπαντικών για τις ανάγκες της ΠΕ Δράμας για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης, της διάθεσης πιστώσεων και της επιτροπής αξιολόγησης της διακήρυξης.	954	Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου διακήρυξης για την προμήθεια υγρών καυσίμων (πετρέλαιο θέρμανσης, κίνησης, βενζίνη αμόλυβδη) και ελαιολιπαντικών για τις ανάγκες της ΠΕ Δράμας για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης, της διάθεσης πιστώσεων και της επιτροπής αξιολόγησης της διακήρυξης.
11. Εισήγηση για την έγκριση των όρων του σχεδίου διακήρυξης και της περίληψης για την προμήθεια γραφικής και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για την κάλυψη των αναγκών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης - Περιφερειακή Ενότητα Δράμας, για ένα έτος 2025 και της επιτροπής αξιολόγησης της διακήρυξης.	955	Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου διακήρυξης και της περίληψης για την προμήθεια γραφικής και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για την κάλυψη των αναγκών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης - Περιφερειακή Ενότητα Δράμας, για ένα έτος 2025 και της επιτροπής αξιολόγησης της διακήρυξης.
12. Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης για τη συμμετοχή της Π.Ε. Δράμας σε δράσεις της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας», προϋπολογισμού 8.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δράμας (οργάνωση, συντονισμός) και της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Δράμας (οικονομικά, προμήθειες, αναθέσεις, διαγωνισμοί).	956	Εγκρίνει την εξειδίκευση για τη συμμετοχή της Π.Ε. Δράμας σε δράσεις της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας», προϋπολογισμού 8.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δράμας (οργάνωση, συντονισμός) και της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Δράμας (οικονομικά, προμήθειες, αναθέσεις, διαγωνισμοί).
13. Εισήγηση για την έγκριση της 1ης Παράτασης της ολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου «Συντήρηση και αποκατάσταση της διατομής χείμαρρου ΚΑΛΛΙΦΥΤΟΥ σε μήκος	957	Εγκρίνει την 1η Παράταση της ολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου «Συντήρηση και αποκατάσταση της διατομής χείμαρρου ΚΑΛΛΙΦΥΤΟΥ σε μήκος 100

100 μέτρων (σε απόσταση 150 μέτρων ανάντι της σωληνωτής διάβασης ΑΡΚΑΔΙΚΟΥ) με σκοπό την προστασία του παρακείμενου δρόμου».		μέτρων (σε απόσταση 150 μέτρων ανάντι της σωληνωτής διάβασης ΑΡΚΑΔΙΚΟΥ) με σκοπό την προστασία του παρακείμενου δρόμου».
14. Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού II Διαγωνισμού του έργου : «Αντικατάσταση - τοποθέτηση νέων πινακίδων, στηθαίων και διαγράμμιση στο εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο της Π.Ε. Δράμας έτους 2024», προϋπολογισμού 1.000.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.	958	Εγκρίνει το Πρακτικό II Διαγωνισμού του έργου: «Αντικατάσταση - τοποθέτηση νέων πινακίδων, στηθαίων και διαγράμμιση στο εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο της Π.Ε. Δράμας έτους 2024», προϋπολογισμού 1.000.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.
15. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Καβάλας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού και πολυετών 2025.	959	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Καβάλας καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισμού και πολυετών 2025.
16. Εισήγηση για την έγκριση του 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (2ου Α.Π.Ε.) του έργου «Υγρομόνωση και εξωτερικοί χρωματισμοί σε τριώροφο κτίριο ιδιοκτησίας ΠΑΜΘ στην οδό ΧΑΤΖΗΣΤΑΥΡΟΥ 1», αναδόχου: ΚΑΓΙΑΝΤΑΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, προϋπολογισμού 48.000,00 ευρώ.	960	Εγκρίνει το 2ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών (2ου Α.Π.Ε.) του έργου «Υγρομόνωση και εξωτερικοί χρωματισμοί σε τριώροφο κτίριο ιδιοκτησίας ΠΑΜΘ στην οδό ΧΑΤΖΗΣΤΑΥΡΟΥ 1», αναδόχου: ΚΑΓΙΑΝΤΑΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, προϋπολογισμού 48.000,00 ευρώ.
17. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.	961	Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισμού.
18. Εισήγηση για την έγκριση της Εισηγητικής Έκθεσης επί της Εκτέλεσης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κατά το Γ΄ Τρίμηνο 2024.	962	Εγκρίνει την Εισηγητική Έκθεση επί της Εκτέλεσης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κατά το Γ΄ Τρίμηνο 2024.
19. Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση των δαπανών που αφορούν την Δράση: «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στο Παγκόσμιο πρωτάθλημα Ποδοσφαίρου δικηγορικών Συλλόγων στα πλαίσια της δράσης «Διοργάνωση συνδιοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων ΠΑΜΘ 2024» δια της Δ/σης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, προϋπολογισμού 2.500,00 ευρώ με Φ.Π.Α.	963	Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών που αφορούν την Δράση: «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στο Παγκόσμιο πρωτάθλημα Ποδοσφαίρου δικηγορικών Συλλόγων στα πλαίσια της δράσης «Διοργάνωση συνδιοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων ΠΑΜΘ 2024» δια της Δ/σης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, προϋπολογισμού 2.500,00 ευρώ με Φ.Π.Α.
20. Εισήγηση για την έγκριση εισηγήσεων των υπηρεσιών της περιφέρειας ΑΜΘ για την κατάρτιση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας Θράκης 2025.	964	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει τις εισηγήσεις των υπηρεσιών της περιφέρειας ΑΜΘ για την κατάρτιση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας Θράκης 2025.
21. Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής ελέγχου των δικαιολογητικών των νέων προς ένταξη υποψηφίων (εταιριών – φυσικών προσώπων) στο Μητρώο Εργοληπτών εκτάκτων αναγκών Πολιτικής Προστασίας της ΠΑΜΘ.	965	Εγκρίνει το Πρακτικό της Επιτροπής ελέγχου των δικαιολογητικών των νέων προς ένταξη υποψηφίων (εταιριών – φυσικών προσώπων) στο Μητρώο Εργοληπτών εκτάκτων αναγκών Πολιτικής Προστασίας της ΠΑΜΘ.
22. Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Επέκταση δικτύων ηλεκτροφωτισμού στο επαρχιακό οδικό δίκτυο Ν. Ροδόπης», προϋπολογισμού 150.000,00 ευρώ.	966	Εγκρίνει το Πρακτικό για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Επέκταση δικτύων ηλεκτροφωτισμού στο επαρχιακό οδικό δίκτυο Ν. Ροδόπης», προϋπολογισμού 150.000,00 ευρώ.

23.Εισήγηση για την έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης κατά την έννοια άρθρου 12 και 44 του Ν. 4412/2016 και του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010 (όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν) μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΟΤΑ β' βαθμού) και του «Περί – Εξέλιξης – Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης. (Organization For Local Development) Α.Ε» και διακριτικό τίτλο «Περί Εξέλιξης Α.Ε.» για την μελέτη «Μελέτη αποκατάστασης – ανακαίνισης και επανάχρησης στρατιωτικού κτηρίου που βρίσκεται εντός του χώρου του Μεγάρου Μουσικής Κομοτηνής – Α' ΦΑΣΗ», προϋπολογισμού 120.000 ευρώ με Φ.Π.Α.	967	Εγκρίνει τη σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης κατά την έννοια άρθρου 12 και 44 του Ν. 4412/2016 και του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010 (όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν) μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΟΤΑ β' βαθμού) και του «Περί – Εξέλιξης – Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης. (Organization For Local Development) Α.Ε» και διακριτικό τίτλο «Περί Εξέλιξης Α.Ε.» για την μελέτη «Μελέτη αποκατάστασης – ανακαίνισης και επανάχρησης στρατιωτικού κτηρίου που βρίσκεται εντός του χώρου του Μεγάρου Μουσικής Κομοτηνής – Α' ΦΑΣΗ», προϋπολογισμού 120.000 ευρώ με Φ.Π.Α.
24.Εισήγηση για την έγκριση απόφασης απευθείας ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου περί διάθεσης προσωπικού, οχημάτων και μηχανημάτων, από 13/10/2024 και μέχρι πέρας των επείγουσών εργασιών προς αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών πολιτικής προστασίας και των συνοδών συνεπειών/καταστροφών, λόγω της από 13/10/2024 εκδηλωθείσας δασικής πυρκαγιάς στην περιοχή λατομείου Μάκρης της Π.Ε. Έβρου ΠΑΜΘ».	968	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει την απόφαση απευθείας ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου περί διάθεσης προσωπικού, οχημάτων και μηχανημάτων, από 13/10/2024 και μέχρι πέρας των επείγουσών εργασιών προς αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών πολιτικής προστασίας και των συνοδών συνεπειών/καταστροφών, λόγω της από 13/10/2024 εκδηλωθείσας δασικής πυρκαγιάς στην περιοχή λατομείου Μάκρης της Π.Ε. Έβρου ΠΑΜΘ».
25.Εισήγηση για την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου: «Αποκατάσταση - Συντήρηση αποστραγγιστικών αντλιοστασίων Α1 - Α5 ΠΥΘΙΟΥ" αναδόχου "ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ".	969	Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου: «Αποκατάσταση - Συντήρηση αποστραγγιστικών αντλιοστασίων Α1 - Α5 ΠΥΘΙΟΥ" αναδόχου "ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ".
26.Εισήγηση για την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου: Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση ζημιών και καταστροφών που προκλήθηκαν στην Π.Ε. Έβρου μετά τις έντονες βροχοπτώσεις την 01-02-2021 που αφορά το υποέργο: Αποκατάσταση βλαβών ΕΟ2 τμήμα ΑΠΑΛΟΣ – ΛΟΥΤΡΑ ΤΡΑΪΑΝΟΥΠΟΛΕΩΣ μετά τις έντονες βροχοπτώσεις την 01-02-2021 αναδόχου "ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ".	970	Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου: Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση ζημιών και καταστροφών που προκλήθηκαν στην Π.Ε. Έβρου μετά τις έντονες βροχοπτώσεις την 01-02-2021 που αφορά το υποέργο: Αποκατάσταση βλαβών ΕΟ2 τμήμα ΑΠΑΛΟΣ – ΛΟΥΤΡΑ ΤΡΑΪΑΝΟΥΠΟΛΕΩΣ μετά τις έντονες βροχοπτώσεις την 01-02-2021 αναδόχου "ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ".
27.Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση των δαπανών που αφορούν την Δράση: «Δράσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης για τη βία των γυναικών ΠΑΜΘ 2024 - "Τραγουδάμε Δίχως Φόβο" σε συνεργασία με την Επιτροπή Ισότητας Φύλων ΠΑΜΘ» δια της Δ/σης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, προϋπολογισμού 5.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.	971	Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών που αφορούν την Δράση: «Δράσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης για τη βία των γυναικών ΠΑΜΘ 2024 - "Τραγουδάμε Δίχως Φόβο" σε συνεργασία με την Επιτροπή Ισότητας Φύλων ΠΑΜΘ» δια της Δ/σης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, προϋπολογισμού 5.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.
28.Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της αριθ. 826/2024 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.	972	Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ. 826/2024 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.

29.Εισήγηση για την έγκριση πρόσληψης δύο ατόμων με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου, των όρων της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, την Επιτροπή αξιολόγησης, την Επιτροπή Ενστάσεων και την Επιτροπή παρακολούθησης υλοποίησης της σύμβασης και παραλαβής των παραδοτέων για το έργο με τίτλο Δοκιμή και επίδειξη μετασχηματιστικών λύσεων για την κλιματική ανθεκτικότητα, ενσωμάτωση των λύσεων που βασίζονται στη φύση στον συστημικό μετασχηματισμό» και ακρωνύμιο «DesirMED» του Προγράμματος «HORIZON-IA/HORIZON-MISS-2022-CLIMA-01: [Research and Innovation actions in support of the implementation of the Adaptation to Climate Change Mission].	973	Εγκρίνει την πρόσληψη δύο ατόμων με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου, των όρων της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, την Επιτροπή αξιολόγησης, την Επιτροπή Ενστάσεων και την Επιτροπή παρακολούθησης υλοποίησης της σύμβασης και παραλαβής των παραδοτέων για το έργο με τίτλο Δοκιμή και επίδειξη μετασχηματιστικών λύσεων για την κλιματική ανθεκτικότητα, ενσωμάτωση των λύσεων που βασίζονται στη φύση στον συστημικό μετασχηματισμό» και ακρωνύμιο «DesirMED» του Προγράμματος «HORIZON-IA/HORIZON-MISS-2022-CLIMA-01: [Research and Innovation actions in support of the implementation of the Adaptation to Climate Change Mission].
30.Εισήγηση για την έγκριση του 2ου Α.Π.Ε. του έργου: «Τακτική συντήρηση αναχωμάτων Π.Ε. Έβρου περιοχής δήμου ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2020-2021» μειωτικός – με αύξηση δαπάνης λόγω αναθεωρήσεων και τόκων υπερημερίας.	974	Εγκρίνει το 2ο Α.Π.Ε. του έργου: «Τακτική συντήρηση αναχωμάτων Π.Ε. Έβρου περιοχής δήμου ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2020-2021» μειωτικός – με αύξηση δαπάνης λόγω αναθεωρήσεων και τόκων υπερημερίας.
31.Εισήγηση για την έγκριση του 2ου Α.Π.Ε. – 1ης Τροποποίησης Σύμβασης του έργου: Σποραδικές Αποκαταστάσεις βλαβών οδών εντός των γεωγραφικών ορίων του δήμου ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ.	975	Εγκρίνει το 2ο Α.Π.Ε. – 1ης Τροποποίησης Σύμβασης του έργου: Σποραδικές Αποκαταστάσεις βλαβών οδών εντός των γεωγραφικών ορίων του δήμου ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ.
32.Εισήγηση για την έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (1ου Α.Π.Ε.) του έργου: «Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση της λειτουργικότητας των ρεμάτων των ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ και ΣΟΥΦΛΙΟΥ – ΦΑΣΗ Β΄» Αναδόχου: «ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. “ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.”».	976	Εγκρίνει το 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών (1ου Α.Π.Ε.) του έργου: «Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση της λειτουργικότητας των ρεμάτων των ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ και ΣΟΥΦΛΙΟΥ – ΦΑΣΗ Β΄» Αναδόχου: «ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. “ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.”».
33.Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού Ι, ματαίωση της διαδικασίας σύναψης σύμβασης του διαγωνισμού του Υποέργου «Κατασκευή διάταξης μέτρησης διαρροών και αλεξικέραυνου στο φράγμα Ιασίου» του Έργου «Κατασκευή Φράγματος Ιασίου (Π.Κ. 9931537) Συνέχιση του έργου 1999ΕΠ03130016», προϋπολογισμού 170.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.	977	Εγκρίνει το Πρακτικό Ι, ματαίωση της διαδικασίας σύναψης σύμβασης του διαγωνισμού του Υποέργου «Κατασκευή διάταξης μέτρησης διαρροών και αλεξικέραυνου στο φράγμα Ιασίου» του Έργου «Κατασκευή Φράγματος Ιασίου (Π.Κ. 9931537) Συνέχιση του έργου 1999ΕΠ03130016», προϋπολογισμού 170.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.
34.Εισήγηση για την επικύρωση των πρακτικών της 33ης, 34ης, 35ης και 36ης συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής έτους 2024.	978	Επικυρώνει τα πρακτικά της 33ης, 34ης, 35ης και 36ης συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής έτους 2024.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ